ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьей 63, статьями  99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, найма служебных жилых помещений
1. Заключение договоров социального найма в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 15.03.2012 № 256 «Об изменении правового статуса общежитий»:

- с МИХАЙЛОВЫМ Геннадием Николаевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 7 жилой площадью 21,4  кв.м дома № 34а по ул.Вокзальная (проживает с 2002 года).
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- КОТОВОЙ Раисе Ивановне, проживающей в блоке № 113 жилой площадью 26,9 кв.м дома № 26 по ул.Красноармейская составом семьи 3 человека (дочь 1972 г.р., внук 1993 г.р.), на состав семьи 1 человек комнату № 118 жилой площадью 10,7 кв.м в этом же доме (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1996 года, учетный № 1466);
- ЛЕБЕДЕВОЙ Татьяне Дмитриевне, проживающей в трехкомнатной квартире № 119 жилой площадью 40,0 кв.м, общей – 56,6 кв.м дома № 73 по ул.Юбилейная составом семьи 12 человек (четыре дочери 1977, 1982, 1983, 1985 г.р., два сына 1979, 1987 г.р., сестра 1961 г.р., три внука 1998, 2003,  2006 г.р., внучка 2006 г.р.), на состав семьи 1 человек комнату № 154 жилой площадью 12,0 кв.м дома № 51 по ул.М.Горького (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1982 года, учетный № 215).
3. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с КОЛЕСНИКОВОЙ Галиной Петровной на состав семьи 1 человек на комнату № 429 жилой площадью 11,8 кв.м дома № 18а по ул.Киселева (проживает на данной жилой площади с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2010 года, учетный № 3567);

- с ЕВДОКИМОВЫМ Александром Владимировичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 13 жилой площадью 17,6 кв.м, общей – 28,3 кв.м дома № 5 по ул.М.Горького (проживает на данной жилой площади с 2008 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2010 года, учетный № 3602);

- с ЗАМЯТИНОЙ Татьяной Георгиевной на состав семьи 2 человека (Замятина М.Р. – внучка 1996 г.р.) на однокомнатную квартиру № 9 жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,8 кв.м дома № 5 по 5-му переулку Псковстроя (проживает на данной жилой площади с 2006 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2457);

- с ГОРЕЛЕНКО Максимом Викторовичем на состав семьи 4 человека (Гореленко М.А. - жена 1984 г.р., Гореленко А.М. – дочь 2006 г.р., Гореленко М.М. – сын 2011 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 29 жилой площадью 34,7 кв.м, общей – 68,6 кв.м дома № 2а по ул.Никольская, д.Родина, Псковского района (проживает на данной жилой площади с 2012 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3955);
- с КРЫЛОВОЙ Юлией Викторовной на состав семьи 2 человека (Крылов М.А. – сын 2009 г.р.) на комнату № 45 жилой площадью 17,8 кв.м дома № 55 по ул.Труда (проживает на данной жилой площади с 2009 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года, учетный № 2557).
4. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- РЕПИНУ Алексею Викторовичу на состав семьи 2 человека  (Репина К.Н. – жена  1987 г.р.) однокомнатную квартиру № 31 жилой площадью 22,87 кв.м, общей – 46,5 кв.м дома № 28 по ул.Шестака;

- СНЕТКОВУ Александру Владимировичу на состав семьи 3 человека (Снеткова В.А. – жена 1983 г.р., Снетков Е.А. – сын 2009 г.р.) двухкомнатную квартиру № 8 жилой площадью 30,6 кв.м, общей – 64,4 кв.м дома № 121а в военном городке-3, Кресты.
5. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда:

- с двухкомнатной квартиры № 4 жилой площадью 23,3 кв.м, общей – 38,3 кв.м дома № 66 в военном городке-3, Кресты, предоставленной Решением исполкома Псковского городского Совета народных депутатов от 14.05.1975 № 268 домоуправлению № 2 Псковской КЭЧ района с использованием под служебную жилую площадь, и заключением договора социального найма на данное жилое помещением с ИВАНОВОЙ Верой Николаевной на состав семьи 8 человек (Иванов А.В. – сын 1972 г.р., Иванова Е.В. – невестка 1972 г.р., Иванов М.А. – внук 1993 г.р., Иванова А.А. – внучка 1997 г.р., Иванов П.А. – внук 2002 г.р., Иванова В.А. - внучка 2006 г.р., Иванова М.А. – внучка 2012 г.р.).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский